
Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Hovorany, 
příspěvková organizace 

*********************************************************** 
 
 
 
 

KRITÉRIA PŘIJETÍ DÍTĚTE DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
 

Č. j. ZŠ-Ho39/2025 
 

Ředitelka Základní školy T. G. Masaryka a Mateřské školy Hovorany stanovila následující kritéria, podle 

kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení §165 odst. 2 písmene b zákona 561/2004 

Sb. O předškolním, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, že počet žádostí o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání v daném školním roce překročí kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
 

I. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti 

od 2 let. 

II. Počínaje dnem 1. 9. 2017 je předškolní vzdělávání povinné pro děti, které před datem 1. 9. 2025 

dovršily 5 let věku a více a dosud nezahájily povinnou školní docházku. 

Z tohoto důvodu budou tyto děti s trvalým pobytem v Hovoranech přijaty bez výhrady – nebudou se 

na ně vztahovat níže uvedená kritéria. Tyto děti jsou povinny docházet do mateřské školy po celý 

školní rok. 

Ostatní děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, musí být před přijetím do mateřské školy 

očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví zákona 258/2000, pokud 

se na ně nevztahuje výjimka. 

Přednostní přijetí mají děti s trvalým pobytem v Hovoranech, které před začátkem školního roku do 

31. 8. 2025 dosáhnou nejméně 4. roku, 3. roku, 2. roku, kdy starší má přednost před mladším, a to do 

výše povoleného počtu dětí. 

Pokud bude mít mateřská škola po přijetí všech žadatelů s trvalým pobytem v Hovoranech volná 

místa, mohou být přijaty děti, které nemají trvalý pobyt v Hovoranech. Jediným kritériem bude věk 

dítěte, kdy starší má přednost před mladším. 
 

Zápis do mateřské školy proběhne v mateřské škole 7. 5. 2025 
 
 
 

V Hovoranech 1. 4. 2025 
 
 
 

Mgr. Kateřina Riedlová 

ředitelka školy



 


		2025-04-01T11:42:41+0200
	Mgr. Kateřina Riedlová




